
Dzień dobry Przedszkolaczki!  

Witam Was po weekendzie. Pewnie wszyscy jesteście wypoczęci i 
zadowoleni. Możemy więc  zaczynać dzisiejsze zajęcia. 

Tematyką tego tygodnia jest: „Wiosna, która do nas przybywa – swe kolory 
odkrywa. 

Natomiast dzisiaj wzbogacimy wiadomości na temat prac wiosennych 
wykonywanych w ogrodzie.  

Otwórzcie proszę karty pracy na str. 35. Przeczytajcie litery na kwiatach, ułóżcie z nich 
wyraz, a dowiecie się,  kto się zgubił w labiryncie.  

Posłuchajcie teraz fragmentu wiersza  Marcina Brykczyńskiego „Krasnoludek” 

Krasnoludek 

Tam, gdzie kończy się ogródek,                                                                                                              
Mieszka sobie krasnoludek,                                                                                                                     
Który gości, prosto z drogi,                                                                                                                      
Lubi prosić w niskie progi.                                                                                                                  
Ten, kto poznał krasnoludka,                                                                                                                             
Chętnie wpada do ogródka                                                                                                                                       
I powiada o tym malcu,                                                                                                                           
że ma wszystko w małym palcu. 

Na śniadanie je ryż z prosem,                                                                                                            
Potem śpiewa niskim głosem,                                                                                                             
Imponując swoim bliskim,                                                                                                                                        
Bo głos ma niezwykle niski.                                                                                                         
Zwiedził wszystkie wielkie miasta,                                                                                                               
Nikt do pięt mu nie dorasta,                                                                                                                  
A gdy z prawdą się rozminie,                                                                                                                     
To o mały włos jedynie. 

Tłumaczenie wyrażeń frazeologicznych zawartych w tekście: 

 „prosić w niskie progi” – zapraszać do skromnego domu, 

 „mieć wszystko w małym palcu” – wszystko wiedzieć, 

 „do pięt mu nie dorasta” – ktoś nie dorównuje komuś pod jakimś względem,  

 „o mały włos” – niewiele brakowało, 

Na podstawie poniższych ilustracji odpowiedzcie na pytanie: Jakie prace 
wykonujemy wiosną w ogrodzie? 



 

 

 

 



Otwórzcie teraz proszę podręczniki na str. 126-127.  

 Porównajcie obrazki. Odszukajcie szczegóły, którymi różnią się te ilustracje. 

 Przeczytajcie wyrazy i pokażcie te elementy na ilustracjach.  

 Jakie czynności wykonują dzieci? 

 Jakimi narzędziami ogrodniczymi się posługują? 

 Jakie zwierzęta przyglądają się ich pracy? 

 

A teraz trochę poćwiczymy .Na początek krótka rozgrzewka. Następnie zapraszam do 
ćwiczeń ruchowych przy muzyce. Na pewno wam się to spodoba. 

 https://www.youtube.com/watch?v=FDGVJaztAnshttps://www.youtube.com/watch?
v=MYNKeZ03FT4 

 https://www.youtube.com/watch?v=MYNKeZ03FT4 

 

Przejdziemy teraz do zadań matematycznych. Przygotujcie sobie liczmany (fasolki, guziki 
lub inne przedmioty do przeliczania) oraz z wyprawki cyfry i układajcie działania.  

Zadanie 1. 

W ogródku Oli wyrosły wiosenne kwiaty: 2 bratki, 2 tulipany i  1 żonkil. Ile kwiatów wyrosło 
w ogródku Oli? 

Zadanie 2.  

Po podwórku biegały 3 kaczki i 5 kur. Ile ptaków domowych biegało po podwórku? 

Zadanie 3.  

Do ogródka Zosi przyleciały 4 wróbelki i 2 jaskółki. Ile ptaków jest w ogródku Zosi? 

Zadanie 4.  

Nad łąką fruwają 4 motyle i 3 pszczoły. Ile owadów fruwa nad łąką? 

 

W Policzankach proszę zróbcie zadania na str. 44 

To już  wszystkie zadania. Życzę Wam miłego dnia i ściskam gorąco. 
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